
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 예산정책과

정책: 미래지향적 고등교육 기반 확충

단위: 교육복지확충 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정국 213,029,778 162,960,043 50,069,735

국 40,882,601 3,009,592 37,873,009

기 35,000 35,000 0

특 110,000 110,000 0

도 5,956,586 1,174,859 4,781,727

시 166,045,591 158,630,592 7,414,999

예산정책과 25,510,267 23,032,758 2,477,509

도 335,560 335,560 0

시 25,174,707 22,697,198 2,477,509

미래지향적 고등교육 기반 확충 1,220,000 1,200,000 20,000

도 320,000 320,000 0

시 900,000 880,000 20,000

교육복지확충 1,220,000 1,200,000 20,000

도 320,000 320,000 0

시 900,000 880,000 20,000

지역선도대학 육성지원 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○지역선도대학 육성지원 20,000 0 20,00020,000,000원 * 100%

재무활동(예산정책과) 15,590 0 15,590

보전지출 15,590 0 15,590

일반행정부문국도비보조금반환 475 0 475

802 반환금기타 475 0 475

02 시ㆍ도비보조금반환금 475 0 475

○2020년 강원도 사회조사 반환금 및 이자

475 0 475475,000원 * 1식

유아및초중등교육부문 국도비보조금반환 15,115 0 15,115

802 반환금기타 15,115 0 15,115

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,115 0 15,115

○2020년 강원도 대학발전 육성사업 도비보조금

집행잔액 및 이자발생액 반납

15,115 0 15,11515,114,570원 * 1식

예비비 9,091,919 6,650,000 2,441,919

예비비 9,091,919 6,650,000 2,441,919

예비비 9,091,919 6,650,000 2,441,919

801 예비비 9,091,919 6,650,000 2,441,919

01 일반예비비 2,300,000 1,800,000 500,000

○일반예비비 2,300,000 1,800,000 500,000경정 2,300,000,000원 * 1식

02 재해ㆍ재난목적예비비 6,791,919 4,000,000 2,791,919

○재해재난목적 예비비

6,791,919 4,000,000 2,791,919경정 6,791,919,000원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 예산정책과

정책: 예비비

단위: 예비비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 내부유보금 0 850,000 △850,000

○내부유보금 0 850,000 △850,000경정 0원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 활기찬 직장분위기 조성

단위: 행정지원강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 93,625,121 46,335,925 47,289,196

국 40,425,545 2,552,536 37,873,009

특 110,000 110,000 0

도 5,193,436 453,309 4,740,127

시 47,896,140 43,220,080 4,676,060

활기찬 직장분위기 조성 5,462,134 5,495,434 △33,300

도 3,402 3,402 0

시 5,458,732 5,492,032 △33,300

행정지원강화 1,041,613 1,089,913 △48,300

도 3,402 3,402 0

시 1,038,211 1,086,511 △48,300

시민과 함께하는 행사 개최 53,680 58,680 △5,000

201 일반운영비 32,560 37,560 △5,000

03 행사운영비 9,720 14,720 △5,000

○광복절 경축식 0 5,000 △5,000경정 0원

시민의 날 경축기념행사 10,680 53,980 △43,300

201 일반운영비 10,680 53,980 △43,300

01 사무관리비 5,000 25,000 △20,000

○일반수용비 5,000 25,000 △20,000

ㅇ시민의 날 언론매체 광고(일간지 및 배너광

고) 0 20,000 △20,000경정 0원

03 행사운영비 5,680 28,980 △23,300

○시민의 날 기념행사 0 23,300 △23,300

ㅇ시민대상 수상자 영상제작 0 3,300 △3,300

ㅇ기획연출 및 스텝 등 행사진행 0 20,000 △20,000

경정 0원

경정 0원

직원복지 증진 3,703,660 3,688,660 15,000

동호회 지원 및 운영 24,000 49,000 △25,000

201 일반운영비 24,000 44,000 △20,000

01 사무관리비 24,000 44,000 △20,000

○1인 1취미 갖기 사업지원

10,000 30,000 △20,000경정 10,000,000원 * 1식

202 여비 0 5,000 △5,000

01 국내여비 0 5,000 △5,000

○동호회 참가여비 0 5,000 △5,000경정 0원

공무원 복지제도 운영 3,129,000 3,089,000 40,000

201 일반운영비 2,659,000 2,619,000 40,000

04 맞춤형복지제도시행경비 2,659,000 2,619,000 40,000

○맞춤형 복지제도 시행경비

2,134,000 2,094,000 40,000경정 2,134,000,000원 * 1식

시정참여 확대 및 자치역량강화 3,594,983 3,614,118 △19,135

국 33,216 33,216 0



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 열린시정운영 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 110,000 110,000 0

도 455,907 449,907 6,000

시 2,995,860 3,020,995 △25,135

열린시정운영 1,072,513 1,063,848 8,665

국 33,216 33,216 0

특 110,000 110,000 0

도 11,000 11,000 0

시 918,297 909,632 8,665

선거관리 120,721 112,056 8,665

308 자치단체등이전 120,721 112,056 8,665

12 기타부담금 120,721 112,056 8,665

○제8회 전국동시지방선거 비용부담(선거관리위

원회) 120,721 112,056 8,665경정 120,721,000원 * 1식

민간단체 시정참여지원 375,030 402,830 △27,800

도 12,320 12,320 0

시 362,710 390,510 △27,800

민간단체 지원사업 운영 174,990 181,490 △6,500

307 민간이전 174,990 181,490 △6,500

04 민간행사사업보조 8,000 14,500 △6,500

○북한이탈주민 정착지원사업 0 4,400 △4,400

○민족통일 시민한마음대회 0 2,100 △2,100

경정 0원

경정 0원

민간단체 육성지원 49,000 57,000 △8,000

301 일반보전금 18,000 26,000 △8,000

09 행사실비지원금 18,000 26,000 △8,000

○민족통일 전국,강원도대회 지원 0 4,000 △4,000

○도솔산 문화제 지원 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

안보사진전시회 지원운영 0 3,500 △3,500

307 민간이전 0 3,500 △3,500

04 민간행사사업보조 0 3,500 △3,500

○안보사진전시회 지원 0 3,500 △3,500경정 0원

안보역량강화 행사 운영지원 0 9,800 △9,800

307 민간이전 0 9,800 △9,800

04 민간행사사업보조 0 9,800 △9,800

○안보역량강화 행사 지원 0 9,800 △9,800경정 0원

주민자치 역량강화 1,647,880 1,647,880 0

도 314,000 308,000 6,000

시 1,333,880 1,339,880 △6,000

주민자치센터 설치 및 운영 835,680 841,680 △6,000

301 일반보전금 154,780 160,780 △6,000

09 행사실비지원금 36,480 42,480 △6,000



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 시정참여 확대 및 자치역량강화

단위: 주민자치 역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○주민자치위원회 역량강화 선진지 견학(상사업

비) 0 6,000 △6,000경정 0원

주민자치 활성화(상사업비) 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

301 일반보전금 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

09 행사실비지원금 6,000 0 6,000

○주민자치위원회 역량강화 선진지 견학(상사업

비) 6,000 0 6,0003,000,000원 * 2개소

도 6,000 0 6,000

지역사회 복지기반 마련 49,860,582 2,519,320 47,341,262

국 40,392,329 2,519,320 37,873,009

도 4,734,127 0 4,734,127

시 4,734,126 0 4,734,126

코로나19 국민지원금 지급 47,341,262 0 47,341,262

국 37,873,009 0 37,873,009

도 4,734,127 0 4,734,127

시 4,734,126 0 4,734,126

코로나 상생 국민지원금 지급 47,341,262 0 47,341,262

국 37,873,009 0 37,873,009

도 4,734,127 0 4,734,127

시 4,734,126 0 4,734,126

101 인건비 174,000 0 174,000

국 139,199 0 139,199

도 17,401 0 17,401

시 17,400 0 17,400

04 기간제근로자등보수 174,000 0 174,000

○기간제근로자 인건비(본청)(성립전) 22,435 0 22,435

ㅇ기본급 18,835 0 18,83518,835,000원 * 1식

국 15,068 0 15,068

도 1,884 0 1,884

시 1,883 0 1,883

ㅇ4대보험 3,600 0 3,6003,600,000원 * 1식

국 2,880 0 2,880

도 360 0 360

시 360 0 360

○기간제근로자 인건비(읍면동)(성립전) 151,565 0 151,565

ㅇ기본급 133,939 0 133,939133,939,000원 * 1식

국 107,151 0 107,151

도 13,394 0 13,394

시 13,394 0 13,394

ㅇ4대보험 17,626 0 17,62617,626,000원 * 1식

국 14,100 0 14,100

도 1,763 0 1,763

시 1,763 0 1,763

201 일반운영비 98,762 0 98,762

국 79,010 0 79,010



실국: 행정국 부서 : 행정지원과

정책: 지역사회 복지기반 마련

단위: 코로나19 국민지원금 지급 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,876 0 9,876

시 9,876 0 9,876

01 사무관리비 98,762 0 98,762

○강릉페이 카드 제작(성립전)

40,000 0 40,0002,000원 * 20,000매

국 32,000 0 32,000

도 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

○홍보물 제작(성립전) 30,000 0 30,00030,000,000원 * 1식

국 24,000 0 24,000

도 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

○현장 접수 장비 임차(성립전)

28,762 0 28,76228,762,000원 * 1식

국 23,010 0 23,010

도 2,876 0 2,876

시 2,876 0 2,876

301 일반보전금 47,068,500 0 47,068,500

국 37,654,800 0 37,654,800

도 4,706,850 0 4,706,850

시 4,706,850 0 4,706,850

01 사회보장적수혜금 47,068,500 0 47,068,500

○코로나 상생 국민지원금(성립전)

47,068,500 0 47,068,500250,000원 * 188,274명

국 37,654,800 0 37,654,800

도 4,706,850 0 4,706,850

시 4,706,850 0 4,706,850

재무활동(행정지원과) 1,368 999 369

보전지출 1,368 999 369

일반행정부문 국도비보조금 반환 1,368 999 369

802 반환금기타 1,368 999 369

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,368 999 369

○2019년 예비군 육성지원사업 도비보조금 지체

상금 반납 369 0 369368,300원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 방재기반 구축 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재난안전과 5,565,825 5,279,174 286,651

국 332,080 332,080 0

도 374,740 338,140 36,600

시 4,859,005 4,608,954 250,051

재해 및 재난 예방 3,059,939 2,773,339 286,600

국 304,020 304,020 0

도 320,372 283,772 36,600

시 2,435,547 2,185,547 250,000

방재기반 구축 1,313,942 1,027,342 286,600

국 295,000 295,000 0

도 107,100 70,500 36,600

시 911,842 661,842 250,000

사전재해예방 468,250 218,250 250,000

401 시설비및부대비 463,000 213,000 250,000

01 시설비 460,000 210,000 250,000

○소규모 재해예방사업

450,000 200,000 250,000경정 450,000,000원 * 1식

폭염대책비 36,600 0 36,600

도 36,600 0 36,600

201 일반운영비 12,600 0 12,600

도 12,600 0 12,600

01 사무관리비 12,600 0 12,600

○무더위쉼터 및 취약계층 폭염대비 물품 구입(

성립전) 12,600 0 12,60012,600,000원 * 1식

도 12,600 0 12,600

401 시설비및부대비 24,000 0 24,000

도 24,000 0 24,000

01 시설비 24,000 0 24,000

○폭염저감시설 설치(성립전)

24,000 0 24,00024,000,000원 * 1식

도 24,000 0 24,000

민방위 운영 835,984 835,984 0

국 28,060 28,060 0

도 54,368 54,368 0

시 753,556 753,556 0

민방위 역량 제고 835,984 835,984 0

국 28,060 28,060 0

도 54,368 54,368 0

시 753,556 753,556 0

민방위 관리 354,404 354,404 0

201 일반운영비 213,754 214,754 △1,000

01 사무관리비 68,610 69,610 △1,000

○일반수용비 49,040 50,040 △1,000

ㅇ민방위장비 구입 및 유지관리

8,700 9,700 △1,000경정 8,700,000원 * 1식



실국: 행정국 부서 : 재난안전과

정책: 민방위 운영

단위: 민방위 역량 제고 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

○차량앰프 및 스피커 구입 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1식

재무활동(재난안전과) 1,626,752 1,626,701 51

보전지출 430,752 430,701 51

재난방재·민방위 국도비보조금 반환 430,752 430,701 51

802 반환금기타 430,752 430,701 51

02 시ㆍ도비보조금반환금 372,190 372,139 51

○2019년 재난관리기금 지원사업(긴급재난대책

추진) 집행잔액 반납(도비) 51 0 5151,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 회계과

정책: 청사 및 재산운영

단위: 공유재산 관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 82,078,479 82,073,469 5,010

도 5,000 0 5,000

시 82,073,479 82,073,469 10

청사 및 재산운영 10,604,974 10,599,974 5,000

도 5,000 0 5,000

시 10,599,974 10,599,974 0

공유재산 관리 5,035,204 5,030,204 5,000

도 5,000 0 5,000

시 5,030,204 5,030,204 0

공유재산 적정관리 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

○재산관리 교육 및 홍보물품 제작

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

도 5,000 0 5,000

재무활동(회계과) 10 0 10

보전지출 10 0 10

보조금집행잔액반납 10 0 10

802 반환금기타 10 0 10

01 국고보조금반환금 10 0 10

○2020년 사회복지인력 인건비 잔액 반납

10 0 1010,000원 * 1식



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 행정국 부서 : 정보산업과

정책: 재무활동(정보산업과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

정보산업과 4,858,211 4,846,842 11,369

기 35,000 35,000 0

도 47,850 47,850 0

시 4,775,361 4,763,992 11,369

재무활동(정보산업과) 11,565 196 11,369

보전지출 11,565 196 11,369

일반공공행정 국도비 반환 11,565 196 11,369

802 반환금기타 11,565 196 11,369

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,565 196 11,369

○2020년 정보화마을 프로그램관리자 육성사업

집행잔액 및 이자 반납 2,096 0 2,096

○2020년 강원도 우수 정보화마을 지원사업 이

자 반납 7 0 7

○2020년 강원도 정보화마을 자립달성 사업 집

행잔액 및 이자 반납 9,266 0 9,266

2,095,890원 * 1식

6,780원 * 1식

9,265,600원 * 1식


